
 

 
 

ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.)  Αν. Μακεδονίας- Θράκης» 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης 

Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθ. 21 του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ. Α΄/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις: α) των παρ. 6, 7 και 8 του άρθ. 159 και τα άρθ. 161 και 162 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 

26/Α΄), όπως αντικαταστάθηκαν από το Άρθρο δεύτερο του Ν.3839/2010 (Φ.Ε.Κ. 51/τ.Α΄/29-03-2010) 

«Σύστημα επιλογής προϊσταμένων οργανικών μονάδων με αντικειμενικά και αξιοκρατικά κριτήρια – 

Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις», αντικαταστάθηκαν 

εκ νέου από τις διατάξεις του άρθ. 2 και τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθ. 3 του Ν. 

4275/2014 (ΦΕΚ 149/τ.Α΄/15-07-2014) Τροποποίηση διατάξεων του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3526/2007) − Επιλογή προϊσταμένων 

οργανικών μονάδων και άλλες διατάξεις» και το άρθ. 42 του Ν. 4590/07-02-2019 (ΦΕΚ 17/τ.Α΄/07-02-

2019) και ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 28 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ.Α’/17-09-2013) 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθ. 42 του Ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/09-11-2015) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 

…. και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθ. 84 του Ν. 4547/12-06-

2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/12-06-2018) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις.», αντικαταστάθηκαν με την παρ. 1 του άρθ. 19 Ν. 

                                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ  

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ: Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 

Κομοτηνή, 01-08-2022 
Αρ. Πρωτ.: Φ.30/9218 

Διεύθυνση : Τέρμα Σισμάνογλου  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Πόλη : 69133 Κομοτηνή  
Πληροφορίες : Α . Ιωάννου   
Τηλέφωνο : 2531083530 (εσωτ. 106)  
email : pdeamthr@sch.gr    

mailto:pdeamthr@sch.gr
ΑΔΑ: Ψ2ΜΩ46ΜΤΛΗ-Ξ3Ι



4572/02-11-2018 (ΦΕΚ 188/τ.Α΄/05-11-2018), τις παρ. 1 και 2 του άρθ. 31 Ν. 4713/29-07-2020 (ΦΕΚ 

147/τ.Α΄/29-07-2020) και τις παρ. 1 και 2του άρθ. 122 του Ν. 4763/21-12-2020 (ΦΕΚ 254/τ.Α΄/21-12-2020)  

και ισχύουν. 

5. Τις διατάξεις της παρ. 17 του άρθρου 20 του Ν. 4547/12-06-2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/12-06-2018) 

«Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 

διατάξεις.». 

6. Τις διατάξεις του άρθ. 123 του Ν. 4763/21-12-2020 (ΦΕΚ 254/τ.Α΄/21-12-2020) «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, … και άλλες διατάξεις.». 

7. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1 τ. Α΄/03-01-2003), «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των 

υπηρεσιακών συμβουλίων Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, 

όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών, τακτικών και αναπληρωτών μελών των 

συμβουλίων αυτών»  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Τις διατάξεις των άρθ. 5 και 6 και των παρ. 1 και 2 του άρθ. 10 του Π.Δ 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ. Α΄/23-02-

2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν. 

9. Τις διατάξεις της  υπ’ αριθ. Φ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-02  Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 

1340/τ.Β΄/16-10-2002 τ.Β’) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

Διευθυντών  και Υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των Διδασκόντων», 

όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Την υπ’ αριθ. 174797/Ε4/23-12-2020 (ΑΔΑ: 6Β9846ΜΤΛΗ-ΠΦΗ) απόφαση τoυ Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων «Κύρωση αποτελεσμάτων εκλογών αιρετών εκπροσώπων για τα Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.». 

11. Την υπ’ αριθ. Φ.353.1 / 120 / 88595 / Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υπουργική Απόφαση 

«Τοποθέτηση  Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

12. Την υπ’ αριθ. Φ.351.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Υπουργική Απόφαση 

«Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

13. Την υπ’ αριθ. Φ.1.3/8461/25-09-2018 (ΑΔΑ: ΩΕΡΨ4653ΠΣ-ΩΔΝ) απόφαση του Περιφερειακού 

Διευθυντή Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης «Τοποθέτηση Συντονιστών 

Εκπαιδευτικού Έργου της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 

Μακεδονίας – Θράκης».  

14. Την υπ’ αριθ. Φ.1.3/9783/01-11-2018 (ΑΔΑ: 6ΟΤΠ4653ΠΣ-ΠΑ8) απόφαση του Περιφερειακού 

Διευθυντή Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης «Τοποθέτηση Συντονιστή 

Εκπαιδευτικού Έργου Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης του Περιφερειακού Κέντρου 

Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης 

Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, σε κενή θέση». 

ΑΔΑ: Ψ2ΜΩ46ΜΤΛΗ-Ξ3Ι



15. Την υπ’ αριθ. Φ.30/12894ΙΓπε/14-01-2021 (ΑΔΑ: 6ΝΣΔ46ΜΤΛΗ-1ΞΖ) απόφαση του Περιφερειακού 

Διευθυντή Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας – Θράκης «Ορισμός αιρετών μελών 

εκπροσώπων στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.)  

Αν. Μακεδονίας- Θράκης». 

16.  Την υπ’ αριθ. Φ.30/12894ΙΔπε/14-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΣΛΗ46ΜΤΛΗ-5Ξ9-1) απόφαση του 

Περιφερειακού Διευθυντή Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας – Θράκης «Διορισμός 

αιρετών μελών εκπροσώπων στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.)  Αν. Μακεδονίας- Θράκης». 

17. Την υπ’ αριθ. Φ.30/122/01-02-2021 (ΑΔΑ: 6ΨΖΡ46ΜΤΛΗ-8ΚΑ) απόφαση του Περιφερειακού 

Διευθυντή Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας – Θράκης «Συγκρότηση του Περιφερειακού 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.)  Αν. Μακεδονίας- Θράκης». 

18. Την υπ’ αριθ. Φ.30/5688/10-05-2022 (ΑΔΑ: 6ΨΖΡ46ΜΤΛΗ-8ΚΑ) απόφαση του Περιφερειακού 

Διευθυντή Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας – Θράκης «Ανασυγκρότηση του 

Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.)  Αν. 

Μακεδονίας- Θράκης». 

19. Το υπ’ αριθ. Φ.350/50/91257/E3/22-07-2022 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

«Αναπλήρωση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης – Ανασυγκρότηση των ΠΥΣΠΕ – ΠΥΣΔΕ – 

Ανασυγκρότηση των ΑΠΥΣΠΕ - ΑΠΥΣΔΕ». 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Ανασυγκροτούμε το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.)  Αν. Μακεδονίας- Θράκης ως εξής: 

 

Α. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Σαραφίδου Αικατερίνη  του Δημητρίου, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Π/θμιας Εκπαίδευσης 

Ροδόπης, ως Πρόεδρος.  

2. Σιδηροπούλου Μάλαμα  του Κωνσταντίνου, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Δ/θμιας Εκπαίδευσης 

Ξάνθης, ως Αντιπρόεδρος.  

3. Φλωρίδης Θεόδωρος του Ζαχαρία, Συντονιστής  Εκπαιδευτικού Έργου Ειδικής Αγωγής και 

Ενταξιακής Εκπαίδευσης, ως τακτικό μέλος. 

4. Φράγκος Σταύρος του Ευθυμίου, Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ30 του ΚΕΔΑΣΥ Ροδόπης, ως τακτικό μέλος, σε 

αντικατάσταση του αντίστοιχου παραιτηθέντος αιρετού μέλους. 

5. Ιομέρη Αθανασία του Χρήστου, Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ30 της Διεύθυνσης Δ/θμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης, 

ως τακτικό μέλος, σε αντικατάσταση του αντίστοιχου παραιτηθέντος αιρετού μέλους. 

 

ΑΔΑ: Ψ2ΜΩ46ΜΤΛΗ-Ξ3Ι



 

 

Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 

1. Συμεωνίδης Βασίλειος του Χαράλαμπου, Διευθυντής της Διεύθυνσης Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Καβάλας. 

2. Διαλεκτόπουλος Αθανάσιος του Βασιλείου, Διευθυντής της Διεύθυνσης Π/θμιας Εκπαίδευσης 

Δράμας. 

3. Αφησιάδου Μαρία, Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ23 του Κ.Ε.Δ.Α.Σ.Υ. Ξάνθης. 

4. Ντόντη Κωνσταντινιά του Ιωάννη, Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ30 της Διεύθυνσης Π/θμιας Εκπαίδευσης 

Ροδόπης, σε αντικατάσταση του αντίστοιχου παραιτηθέντος αιρετού μέλους.. 

5. Πασσά Ελευθερία του Ανδρέα, Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ30 του Κ.Ε.Δ.Α.Σ.Υ. Ροδόπης, σε αντικατάσταση του 

αντίστοιχου παραιτηθέντος αιρετού μέλους.. 

Εκπρόσωπος του κλάδου Ε.Β.Π. όταν εξετάζονται θέματα που αφορούν Ε.Β.Π.:  

Κυριακίδου Δέσποινα του Ελευθερίου, Ειδικό Βοηθητικό Προσωπικό, κλάδου ΔΕ01 της Διεύθυνσης 

Π/θμιας Εκπαίδευσης Δράμας. 

Ως Γραμματέας του Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. Αν. Μακεδονίας - Θράκης  ορίζεται ο Κουκουζέλης Μάριος, μόνιμος 

υπάλληλος κλάδου ΔΕ-Διοικητικός-Οικονομικός, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Αν. 

Μακεδονίας και Θράκης με αναπληρωτή τον Ιωάννου Αντώνιο, μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΠΕ-Διοικητικός-

Οικονομικός, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας και Θράκης .  

Η θητεία των παραπάνω μελών λήγει  την 31η Δεκεμβρίου 2022. 

 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

κ.α.α. 
 
 

ΜΑΡΙΓΟΥΛΑ ΚΟΣΜΙΔΟΥ 

 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Π.Ε.Κ.Ε.Σ.  Αν. Μακεδονίας – Θράκης 

2. ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Αν. Μακεδονίας – Θράκης 

3. Διευθύνσεις Π/θμιας Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας – Θράκης 

4. Διευθύνσεις Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας – Θράκης 

5. Αναφερόμενους (με την ευθύνη των αρμόδιων φορέων) 

6. Π.Μ. αναφερόμενων (με την ευθύνη των αρμόδιων φορέων) 

 

ΑΔΑ: Ψ2ΜΩ46ΜΤΛΗ-Ξ3Ι


		2022-08-01T14:14:44+0300
	Athens




